
Paziņojums par līdzdalības iespējām likumprojekta “Militārās disciplināratbildības 

likums” izstrādes procesā  

(līdz 2019. gada 17. decembrim) 

 

1. Dokumenta veids Likumprojekts 

2. Dokumenta nosaukums Likumprojekts “Militārās disciplināratbildības likums” (turpmāk - 

likumprojekts) 

3. Politikas joma un nozare 

vai teritorija 

Valsts aizsardzības politika 

4. Dokumenta mērķgrupas Latvijas Nacionālo bruņoto spēku karavīri un zemessargi, kā arī 

rezerves karavīri un rezervisti. Atbilstoši spēkā esošajam 

regulējumam, iesaucot rezerves karavīrus mācībās un mobilizējot 

rezervistus, tie pilda aktīvo dienestu un iegūst karavīru statusu. 

Līdz ar ko attiecībā uz rezerves karavīriem un rezervistiem būs 

attiecināms disciplināratbildības likums gadījumos, kad tie pildīs 

likumā noteiktos uzdevumus.    

5. Dokumenta mērķis un 

sākotnēji identificētās 

problēmas būtība 

Likumprojekta “Militārās disciplināratbildības likums” izstrādāts, 

lai vienkopus likuma līmenī regulētu karavīru un zemessargu 

militārās disciplīnas jautājumus, nosakot disciplināratbildības 

pamatu, karavīriem un zemessargiem piemērojamos 

disciplinārsodus, kā arī kārtību, kādā karavīri un zemessargi 

saucami pie disciplināratbildības. 

Likumprojekts stāsies spēkā atbilstoši Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likuma 4. pantam. 

 

6. Dokumenta izstrādes 

laiks un plānotā virzība 

Likumprojektu plānots uzsaukt Valsts sekretāru sanāksmē 2019. 

gada 19. decembrī. 

7. Dokumenti AiMlik_Militārās disciplināratbildības likums_041219; 

AiManot_Militārās disciplināratbildības likums_041219  

8. Sabiedrības pārstāvju 

iespējas līdzdarboties 

Sabiedrības pārstāvjiem ir iespēja līdzdarboties Likumprojekta 

izstrādē, sniedzot rakstisku viedokli līdz 2019. gada 17. 

decembrim atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta 

noteikumu Nr. 970 "Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības 

plānošanas procesā" 7.4.1 apakšpunktam. 

9. Pieteikšanās līdzdalībai Sabiedrības pārstāvjus lūgums sniegt viedokli, nosūtot to uz 

Aizsardzības ministrijas Juridiskā departamenta direktores 

vietnieces S.Vistiņas e-pasta adresi: sanda.vistina@mod.gov.lv 

10. Cita informācija Līdz ar šo likumprojektu virzāmi saistīti grozījumi Militārā 

dienesta likumā un Latvijas Republikas Zemessardzes likumā. Pēc 

visu šo likumprojektu spēkā stāšanos spēku zaudēs Ministru 

kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumi Nr. 947 “Karavīru un 

zemessargu militārās disciplīnas reglaments”. 

11. Atbildīgā amatpersona Aizsardzības ministrijas Juridiskā departamenta direktores 

vietniece S. Vistiņa, e-pasts: sanda.vistina@mod.gov.lv, tel. 

67335128. 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=197033#p7
mailto:sanda.vistina@mod.gov.lv
mailto:sanda.vistina@mod.gov.lv,

